АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2017 года  № 85
Об установлении квалификационных

требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальных служащих администрации сельского поселения Антушевское.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) и законом Вологодской области от 09.10.2007 №1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить, что квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальных служащих администрации сельского поселения Антушевское разрабатываются для каждой конкретной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Антушевское, с учетов пунктов 2 и 3 настоящего постановления и закрепляются в должностной инструкции по занимаемой должности.
2. Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования в администрации сельского поселения Антушевское:

1) для высшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета или магистратуры;

для главной и ведущей групп должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня бакалавриата;
2) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.
3. Установить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

1) для замещения высшей группы должностей муниципальной службы наличие четырех лет стажа муниципальной службы или пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2) для замещения главной группы должностей муниципальной службы наличие двух лет стажа муниципальной службы или четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для замещения ведущих, старших и младших групп должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.

4. Заместителю Главы администрации сельского поселения Антушевское привести в соответствие с настоящим постановлением должностные инструкции муниципальных служащих.

5. Признать утратившими силу:

- Постановления администрации Антушевского сельского поселения:

от 12.04.2010 № 28 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в администрации Антушевского сельского поселения»;

от 04.10.2010  № 65 «О внесении изменений в квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в администрации Антушевского сельского поселения»;

от  24.05.2012 № 39 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 12.04.2010 года  № 28 (с изменениями от 04.10.2010. № 65)»;
- Постановления администрации Гулинского сельского поселения:
от 07.10.2009 № 44 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, для замещения должностей муниципальной службы в администрации Гулинского сельского поселения»;

от 15.05.2012  № 34 «О внесении изменений в  постановление от 07.10.2009 № 44 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, для замещения должностей муниципальной службы администрации Гулинского сельского поселения»
         6. Постановление администрации сельского поселения Антушевское от 21.08.2017 № 82 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 30.09.2016 № 87» отменить.

7. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского поселения Антушевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения
Антушевское:                                            И.А. Голубева.